Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2023                                                                                                            № 162
п. Заиграево

Об утверждении  размера оплаты за питание в муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Заиграевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Утвердить минимальный и максимальный размер оплаты за питание в муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Заиграевский район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

№

Режим пребывания в ДОУ
	Плата рублей в день
min/max

	1
	Группы с 8-10,5-часовым пребыванием
	106, 00 / 129,00

	2
	Группы с 12-часовым пребыванием
	135,00 / 159,00

2. Управлению образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район» (Шурыгина А.А.) довести информацию п.1 настоящего Постановления до дошкольных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Заиграевский район».
3. Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 01.04.2022 г. № 214 «Об утверждении размера оплаты за питание в муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Заиграевский район» считать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https//egov-buryatia.ru/zaigraevo/.
5.    Настоящее Постановление вступает в силу с 01.04.2023 года.
6.   Контроль за исполнением данного Постановления возложить на С.В. Вдовенкову, заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

И.о. руководителя Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»                                                                              И.С. Петров
image1.wmf

oleObject1.bin